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FORSVARSMINISTEREN  

 

1. juni 2016 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 20. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 208 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 208: 

”Kan ministeren bekræfte, at de stykpriser (prisen for ét fly) for Super Hornet henholdsvis F-

35, der er regnet med i regeringens indstilling om valg af nyt kampfly, er anderledes end 

den stykpris for de samme fly, der regnes med i den amerikanske præsidents finanslovsfor-

slag for 2017 (FY17 U.S. President’s Budget Request), og at stykprisen for Super Hornet er 

højere end for F-35 i regeringens indstilling, mens det omvendte er tilfældet i den ameri-

kanske præsidents finanslovsforslag? I bekræftende fald bedes denne forskel i, hvor meget 

stykprisen for de respektive flytyper vurderes at være, forklaret.”  

 

Svar: 

De estimerede anskaffelsesomkostningerne for Super Hornet og F-35 er anderledes i det 

beslutningsgrundlag, som regeringen fremlagde sammen sin typevalgsindstilling, end hvad 

de er angivet til i den amerikanske præsidents finanslovsforslag for 2017 (”FY17 U.S. Presi-

dent’s Budget Request”), hvor der er tale om priser på flystel inklusiv motor og flyudstyr. De 

estimerede anskaffelsesomkostninger i det fremlagte beslutningsgrundlag dækker over me-

re end blot prisen for flystel inklusiv motor og udstyr. Omkostningerne dækker også over 

omkostninger til reservedele, støtteudstyr, våben, bygningsinvesteringer, simulatorer, leve-

ringsomkostninger med videre.  

 

De priser på flystel og motor, som kandidaterne har oplyst i forbindelse med det danske 

typevalg er kommercielt fortrolige. Det kan dog oplyses, ligesom det er beskrevet i type-

valgsgrundlaget, at Super Hornet er billigere pr. flystel end F-35 i sin basiskonfiguration in-

klusiv motor.         

 

 

Med venlig hilsen 

Forsvarsudvalget 2015-16
FOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 208
Offentligt
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